PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0201.11.2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.18100124-PE

12125___°-3

Q i
F X

4/

RUBRICA

0(A) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM torna público o Extrato do
Instrumento Contratual para o objeto indicado abaixo:

CONTRATADO(A): FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 35.566.588/0001-20;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NAS DETERMINAÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI N° 14.133/2021, E
NAS LEIS - COMPLEMENTARES NJ'S 123/2006 E 147/2014; NOS PRECEITOS DE DIREITO PUBLICO;
E NO EDITAL E ANEXOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.18100124-PE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ‘MATERIAL QUÍMICO NECESSÁRIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, COM 0
• INTUITO DE ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM;

VIGÊNCIA: 02/01/2025 até 31/12/2025;

VALOR GLOBAL: R$ 3.447.168,00 (TRÊS MILHÕES E QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL E
CENTO E SESSENTA E OITO REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA/ELEMENTO DE DESPESA/FONTE DE RECURSO:

•

• 17 01 17 512 0001 2.128 3.3.90.30.11 1899000000

DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2025;

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO, E EDUARDO
BARRETO PERDIGAO FILHO - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

0 contrato será divulgado e mantido à disposição do público no sítio eletrônico oficial deste
órgão/entidade e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), em atendimento aos
preceitos estabelecidos nos artigos 91 e 94 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021,
respectivamente.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceara, 02 de Janeiro de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

José Ronilson Rodrigues de Paula
Preskiente do Saae de Quixeramobim

Uct IXca

0
4 -1-41

4,

ti) FL.
kt4Z,tgt

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA ESGOTO

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

ft

RUBRICA

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto na Lei Federal n°
14.133/21 e alterações posteriores, que o EXTRATO DO CONTRATO n° 0201.11.2025, oriundo
do PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o n°
17.18100124-PE, cujo objeto é o(a) AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUiMICO NECESSÁRIO PARA
TRATAMENTO DE AGUA, COM 0 INTUITO DE ATENDER As DEMANDAS DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNIC1P10 DE QUIXERAMOBIM, foi devidamente
publicado no sitio eletrônico oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, conforme
estabelece o Art. 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, e em atendimento aos
preceitos estabelecidos na Lei n° 14.133 de 1° de abril de 2021 respeitando dessa forma, o
principio da publicidade dos atos públicos. Dado e passado nesta cidade de Quixeramobim,
Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 02 de Janeiro de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

José Ronlison Rodrigues de Paula
Presidente do Sae de Quixeraniebim

•